(*) Melius quadraret infinitivus. Nam τῷ δεῖ superius posito tota subjicitur periodus. Ed. PATROL.

¹ Deut. vi, 4. ² Joan. xii, 46. ³ Psal. lxxxix, 6. ⁴ Psal. l, 9. ⁵ Psal. xii, 4. ⁶ Psal. cxviii, 48. ⁷ Math. v, 48.

§ II.

Quapropter sanctæ cœlestium essentiarum dispositiones, rebus iis quæ solummodo existunt, et sine usu rationis vivunt, humanave utuntur ratione, divini principatus munere ac participatione antecellunt. Cum enim se ad imitandum Deum intellectualiter componant, atque Dei principalem similitudinem supermundialiter contemplantes, ad eandem speciem suam cupiant efformare; jure merito uberiore gaudent ejus participatione, quod sint assiduæ, ac semper ad anteriora, quantum fas est, divini nunquam fatiscantis amoris contentione extendantur, et primordiales illustrationes immaterialiter liquidoque suscipiant, atque ad eas componantur, vitamque omnem habeant spirituales. Hæ igitur sunt, quæ primario et multipliciter Deum participant, et imprimis ac multis modis æ-

Si quis vero dicat, quibusdam sanctis immediate Deum ex se apparuisse, discat etiam hoc aperte ex Scripturis sacris, ipsum illud, quod Dei est occultum, neminem vidisse^z, neque visurum esse, sed apparuisse sanctis Deum, ostendentem se, ut eum decebat, per visa quædam sacra, et iis, qui ea videbant, congruentia^a. Sermo autem divinus, omni plenus sapientia, visum illud quod divinam similitudinem in illo ipso viso figuram, tanquam in figura eorum quæ figurari nequeunt, ostendebat, ab intuentium ad Deum adductione, jure merito Theophaniam seu Dei apparitionem vocat; **38** utpote quæ divinam illuminationem videntibus immittat, et aliquid de divinis eos sacre doceat. His divinis visis præclari illi patres nostri ministerio angelorum initiabantur. Annon etiam sacram illam legislationem ab ipso Deo fuisse Moysi traditam^b, divina Scripta tradiderunt? ut vere nos docerent, divinæ eam esse ac legis sacrosanctæ

^z Gal. iii, 19. ^a Act. vii, 53. ^x Matth. ii, 17; Act. xi, 15; Dan. vii, 10; Isa. x. ^z I Joan. iv, 12. ^a Gen. iii, 8; xviii, 1. ^b Num. ix.

VARIÆ LECTIONES.

³⁸ Ch. D. P. μένουσαι. ³⁷ D. S. P. κρυφίας. ³⁸ Δὴ non habet D. ³⁹ M. ἐκ τῶν ἀμορφῶτων. ⁴⁰ Ch. D. P. μυστή τῆ θείας, etc. M. θείας in accusandi casu legit; sequitur enim καὶ ἱερὰς ὑποστυπώσεις, quod Scotus vertit: *Divinus tam esse et sacros characteres.*

Αἱ γοῦν ἅγιοι τῶν οὐρανίων οὐσιῶν διακοσμήσεις, ὑπὲρ τὰ μόνον ὄντα, καὶ ἀλόγως ζῶντα, καὶ τὰ καθ' ἡμᾶς λογικά, τῆς θεαρχικῆς μεταδόσεως ἐν μετουσίᾳ γεγόνασιν. Νοητῶς γὰρ ἐπὶ τῷ θεομίμητον ἑαυτὰς ἀποτυποῦσαι, καὶ πρὸς τὴν θεαρχικὴν ἐμφέριαν ὑπερκοσμίως ὀρῶσαι, καὶ μορφοῦν ἐφιέμεναι τῷ νοερῶν αὐτῶν εἶδος, ἀφθονωτέρας εἰκότως ἔχουσι τὰς πρὸς αὐτὴν κοινωνίας, προσεχεῖς μὲν οὖσαι³⁸ καὶ ἀεὶ πρὸς τὸ ἄναντες, ὡς θεμιτὸν ἐν συντονίᾳ τοῦ θεοῦ καὶ ἀκλινοῦς ἔρωτος ἀνατεινόμεναι, καὶ τὰς ἀρχικὰς ἐλλάμψεις ἀύτως καὶ ἀμιγῶς εἰσδεχόμεναι, καὶ πρὸς αὐτὰς ταπτόμεναι, καὶ νοερὰν ἔχουσαι τὴν πᾶσαν ζωὴν. Αὗται γοῦν εἰσιν αἱ πρῶτως καὶ πολλαχῶς ἐν μετουσίᾳ τοῦ θεοῦ γινόμεναι, καὶ πρῶτως καὶ πολλαχῶς ἐκφαντορικὰ τῆς θεαρχικῆς κρυφιοτή-